БАЛТАСИНСКИЙ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
РАЙОННЫЙ СОВЕТ БАЛТАЧ РАЙОН СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ КАРАР
18 января 2022 г. № 103

О передаче отдельных функций по кадровой работе с органами
местного самоуправления Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан и поселениями Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан

В целях совершенствования кадровой работы в органах местного
самоуправления Балтасинского муниципального района в соответствии с частью
4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Балтасинский районный Совет Республики Татарстан решил:

1.Органам местного самоуправления Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан и поселениям Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан передать Балтасинскому районному Совету
Республики Татарстан следующие функции по кадровой работе:

-организацию и проведение конкурса на замещение вакантных должностей
муниципальной службы;

-организацию и проведение подбора и оценки кадров для замещения
вакантных должностей муниципальной службы (при назначении на должность
муниципальной службы без конкурса);

-организацию и проведение конкурса на включение в кадровый резерв на
замещение вакантных управленческих должностей и должностей
муниципальной службы;

-организацию и проведение аттестации и квалификационного экзамена
муниципальных служащих;

-организацию работы по дополнительному профессиональному
образованию лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных
служащих, работников Органа местного самоуправления (Поселения);

-организацию и проведение заседания комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов;

-организацию и проведение заседания комиссии по установлению стажа
муниципальной службы;

-осуществление в установленном порядке работы в государственной
информационной системе Республики Татарстан «Единая информационная

система кадрового состава государственной гражданской службы Республики
Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан»;

-осуществление в установленном порядке работы в федеральной
государственной информационной системе «Единая информационная система
управления кадровым составом государственной гражданской службы
Российской Федерации» и иных информационных системах, используемых в
кадровой работе;

-ведение реестра должностей муниципальной службы Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан и реестра муниципальных
служащих в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан;

-подготовку документов для оформления доплат к пенсии лиц, замещавших
муниципальные должности, пенсии за выслугу лет муниципальных служащих;

-размещение в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года
№8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления» информации на
официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Кадровая политика»;

-организацию приема и анализа сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных
гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей,
муниципальных служащих, должности главы местной администрации по
контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности,
муниципальную службу, должность главы местной администрации по
контракту;

-размещение в соответствии с установленным порядком сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и
членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Утвердить проект соглашения о передаче отдельных функций по
кадровой работе согласно приложению №1.

3. Руководителю Балтасинского районного исполнительного комитета,
Председателю Контрольно-счетной палаты Балтасинского муниципального
района, Председателю Финансово-бюджетной палаты Балтасинского
муниципального района, Председателю Палаты имущественных и земельных
отношений Балтасинского муниципального района, главам поселений
Балтасинского муниципального района, руководителям исполнительных
комитетов Балтасинского городского поселения, Норминского сельского
поселения, Ципьинского сельского поселения заключить с Балтасинским
районным Советом Республики Татарстан соглашение о передаче функций,
указанных в пункте 1 настоящего решения.

4.Аппарату Балтасинского районного Совета совместно с юридическим
отделом Балтасинского районного исполнительного комитета привести в
соответствие с переданными полномочиями, указанными в пункте 1 настоящего
решения нормативно-правовые акты, регулирующие вопросы муниципальной

службы на территории Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан.

5.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан и разместить на Официальном сайте
Балтасинского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Руководителя аппарата Балтасинского районного Совета РТ.

Г лава Балтасинского муниципального
района, председатель Балтасинского . - " У
районного Совета ( Р.Р.Нутфуллин

Приложение №1
к решению Балтасинского
районного Совета
от 18.01.2022 г. №103

Проект

СОГЛАШЕНИЕ

о передаче отдельных функций по кадровой работе

Балтасинский районный Совет Республики Татарстан, именуемый
в дальнейшем «Совет муниципального района», в лице Главы Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан (Ф.И.О.), действующего на
основании Устава Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан, с одной стороны и

("наименование органа местного самоуправления муниципального района, поселения),

именуемый в дальнейшем «Орган местного самоуправления (Поселение)», в
лице руководителя (Главы)_______(Ф.И.О.), действующего на основании Устава

(наименование поселения)

Положения

(наименование полож ения об органе местного самоуправления с указанием реквизитов муниципального правового акта,
утвердивш его указанное положение)

с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем:

I. Предмет соглашения

1. Орган местного самоуправления (Поселение) передает, а Совет
муниципального района принимает на себя осуществление следующих
отдельных функций Органа местного самоуправления (Поселения) по кадровой
работе, а именно:

-организацию и проведение конкурса на замещение вакантных должностей
муниципальной службы;

-организацию и проведение подбора и оценки кадров для замещения
вакантных должностей муниципальной службы (при назначении на должность
муниципальной службы без конкурса);

-организацию и проведение конкурса на включение в кадровый резерв на
замещение вакантных управленческих должностей и должностей
муниципальной службы;

-организацию и проведение аттестации и квалификационного экзамена
муниципальных служащих;

-организацию работы по дополнительному профессиональному
образованию лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных
служащих, работников Органа местного самоуправления (Поселения);

-организацию и проведение заседания комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих и
урегулированию конфликта интересов;

-организацию и проведение заседания комиссии по установлению стажа
муниципальной службы;

-осуществление в установленном порядке работы в государственной
информационной системе Республики Татарстан «Единая информационная
система кадрового состава государственной гражданской службы Республики
Татарстан и муниципальной службы в Республике Татарстан»;

-осуществление в установленном порядке работы в федеральной
государственной информационной системе «Единая информационная система
управления кадровым составом государственной гражданской службы
Российской Федерации» и иных информационных системах, используемых в
кадровой работе;

-ведение реестра должностей муниципальной службы Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан и реестра муниципальных
служащих в Балтасинском муниципальном районе Республики Татарстан;

-подготовку документов для оформления доплат к пенсии лиц, замещавших
муниципальные должности, пенсии за выслугу лет муниципальных служащих;

-размещение в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года
№8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления» информации на
официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Кадровая политика»;

-организацию приема и анализа сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных
гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей,
муниципальных служащих, должности главы местной администрации по

контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности,
муниципальную службу, должность главы местной администрации по
контракту;

-размещение в соответствии с установленном порядком сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,
замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов
их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2.Реализация функций, предусмотренных в пункте 1 настоящего
Соглашения, осуществляется Аппаратом Балтасинского районного Совета
Республики Татарстан.

II. Обязательства Сторон

2.1. Орган местного самоуправления (Поселение):
2.1.1. Направляет в Совет муниципального района сведения, необходимые

для осуществления кадровой работы, предусмотренной пунктом 1 настоящего
Соглашения, в установленный законодательством срок.

2.1.2. Вносит предложения по совершенствованию деятельности,
связанной с порядком осуществления переданных функций.

2.2. Совет муниципального района:
2.2.1. Исполняет в установленном законодательством порядке функции,

которыми он наделен настоящим Соглашением.
2.2.2. Соблюдает конфиденциальность и не допускает разглашение

третьим лицам сведений, составляющих служебную тайну, персональные
данные лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных
служащих, работников Органа местного самоуправления (Поселения).

2.2.3. Оказывает методическую помощь Органу местного самоуправления
(Поселению) в части ведения кадрового делопроизводства и оформления
кадровых документов.

2.3. Финансовое обеспечение переданных в соответствии с настоящим
Соглашением функций осуществляется за счет средств бюджета ____
муниципального района Республики Татарстан.

III. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение заключается на пять лет и вступает в силу с
момента его подписания Сторонами.

3.2. Настоящее Соглашение считается продленным на один календарный
год в случае, если ни одна из Сторон не заявит о его расторжении за два месяца
до истечения срока, предусмотренного пунктом 3.1 настоящего Соглашения.

IV. Основания и порядок прекращения Соглашения

4.1. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто досрочно по
согласию Сторон, а также по требованию одной из Сторон в случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения другой стороной своих
обязательств.

4.2. Любая из Сторон может отказаться от исполнения настоящего
Соглашения, направив письменное уведомление другой стороне не позднее, чем
за два месяца до отказа.

V. Заключительные положения

5.1. Все изменения к настоящему Соглашению вносятся по взаимному
согласию Сторон и оформляются дополнительным соглашением в письменной
форме. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.

5.2. Ранее заключенные соглашения в рамках передаваемых функций,
указанных в пункте 1 настоящего Соглашения, считаются утратившими силу со
дня заключения данного Соглашения.

5.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Глава
Балтасинского
муниципального района
Республики Татарстан  /Ф.И.О./

Руководитель

органа местного самоуправления
муниципального района
Республики Татарстан  /Ф.И.О./

либо

Глава
  поселения
муниципального района
Республики Татарстан /Ф.И.О./